
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                               e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                               www.plzensky-kraj.cz 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 18. 7. 2013 
NAŠE ZN.: ŽP/7851/13 
SPIS. ZN: ZN/2343/ŽP/13 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 1. 8. 2013 

Sdělení k záměru „Stavební úpravy a přístavba v areálu Ponnath ŘEZNIČTÍ 
MISTŘI, s. r. o.“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 22. 7. 2013 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí (dále i jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy 
a přístavba v areálu Ponnath ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s. r. o.“. 

Oznamovatel: Ponnath ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s. r. o., Pražská 117, 342 01 Sušice 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Věra Marešová, Hluboká 373/III, 
342 01 Sušice 

Záměrem je přístavba haly ke stávající budově společnosti 
Ponnath ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s. r. o., která se nachází na území města Sušice, 
na pozemku parc. č. st. 3242 3247 a pozemku parc. č. 2450/1, 2450/3, 2450/4 
a 2450/5 v k.ú. Sušice (v průmyslové zóně na severovýchodním okraji města). 

Výše uvedená firma se zabývá výrobou masných výrobků z nakoupeného 
masa (uzenin - salámy, klobásy, párky, regionální speciality, např. syrové a vařené 
šunkové speciality, aspikové speciality, paštiky, atd.). Přijímá se především již 
zpracované maso nebo vepřové půlky, které jsou zde bourány. Stávající kapacita 
podniku je cca 10 t masných výrobků/den. Nedochází zde k porážce hospodářských 
zvířat. 

Z důvodu navýšení celkové výroby na max. do 20 t/den je navržena přístavba 
ke stávajícímu objektu, který má zastavěnou plochu cca 2 650 m2. Ročně tedy bude 
při předpokládaném provozu 245 dní/rok dosahovat výroba celkové kapacity 
cca 4 900 t masných výrobků/rok. Přístavba o zastavěné ploše cca 2 500 m2 bude 
napojena na inženýrské sítě v rámci stávajícího areálu. Napojení na technickou 
a dopravní infrastrukturu tak zůstane beze změny. Plánovaná spotřeba vody 
je odhadována na cca 120 m3/den, tzn. cca 32 000 m3/rok. Záměr výstavby přístavby 
vyžaduje zábor půdy ze zemědělského půdního fondu o velikosti 0,0195 ha. Odpadní 
voda z výroby bude, před vypuštěním do kanalizace a dále na ČOV, předčišťována 
v nově zbudovaném odlučovači tuků. Výkon stávající kotelny je cca 2 373 kW. 
V souvislosti s rozšířením záměru se odhaduje potřeba výkonu kotelny k vytápění, 
klimatizaci a chlazení (jak pro výrobní tak nevýrobní část), na cca 3 500 kW, z toho 
pro výrobu páry cca 2 600 kW. Jedná se tedy o navýšení o 1 150 kW oproti 
stávajícímu stavu. Živočišný odpad z přípravy surovin a výroby je předáván 
a likvidován smluvně zajištěnou oprávněnou osobou (společnost ASAVET a. s., 

Vážená paní 

Ing. Věra Marešová 

Hluboká 373 

342 01 Sušice 



2 

Biřkov 43, 334 01 Přeštice), přičemž se při rozšíření výroby odhaduje množství 846 t 
živočišného odpadu/rok. 

Součástí oznámení podlimitního záměru jsou mimo jiné i níže uvedená 
vyjádření, závazná stanoviska a rozhodnutí věcně příslušných úřadů. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody, vydal dne 30. 7. 2013 pod č. j.: ŽP/7520/13 k předmětnému záměru 
stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení technické 
ochrany, vydal dne 16. 5. 2013 pod č. j.: ŽP/4002/13 rozhodnutí, ve kterém povoluje 
oznamovateli podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), provoz vyjmenovaného stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší na dobu určitou, tj. na dobu 6 měsíců od data zahájení 
provozu. 

K předmětné stavbě vydala dne 6. 5. 2013 pod č. j.: 7611/2013-24 souhlasné 
závazné stanovisko rovněž Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem 
v Plzni. 

Dne 23. 5. 2013 pod č. j.: SVS/2013/034362-P vydala závazný posudek 
k tomuto záměru i Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský 
kraj s tím, že nemá z hlediska veterinárních předpisů námitky proti vydání povolení 
k provedení stavby dle předložené projektové dokumentace. 

Městský úřad Sušice, odbor výstavby a ÚP, vydal dne 18. 7. 2013 
pod č. j.: 2688/13/VYS/Šp vyjádření s tím, že stavba „Stavební úpravy a přístavba 
v areálu Ponnath ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s. r. o.“ je v souladu s územním plánem města 
Sušice. 

Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, vydal dne 2. 5. 2013 
pod č. j.: 1260/13/ZPR/Vas závazné stanovisko dle § 11 odst. 3 zákona o ochraně 
ovzduší, ve kterém souhlasí s umístěním stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
neuvedeného v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší. Dne 3. 6. 2013 
pod č. j.: 1511/13/ZPR/Kal pak vydal, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodách“), k tomuto stavebnímu záměru 
souhlasné závazné stanovisko dle § 11 odst. 1 písm. c) zákona o vodách. Dne 
18. 6. 2013 pod č. j.: 1613/13/ZPR/Han rovněž vydal, jako věcně příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu podle ustanovení § 15 písm. f) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“), souhlasné závazné stanovisko dle § 9 
odst. 6 zákona o ochraně ZPF, k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu (0,0195 ha) za účelem výstavby záměru „Stavební úpravy a přístavba 
v areálu Ponnath ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s. r. o.“. 

Záměr „Stavební úpravy a přístavba v areálu Ponnath ŘEZNIČTÍ 
MISTŘI, s. r. o.“ je podlimitním záměrem k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) a k bodu 8. 11 (Jatka, 
masokombináty a zařízení na zpracování ryb (včetně výroby rybí moučky a rybích 
olejů) s kapacitou od 5 000 t/rok výrobků), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. 



3 

Na základě předložených podkladů, výše uvedeného a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 

 

Příloha: - projektová dokumentace zpět 

- stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
pověřen zastupováním vedoucího oddělení IPPC a EIA 


